
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Infuzní technika pro lůžka COVID-19 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 ZZVZ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 
Název     Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Sídlo     Purkyňova 446 PSČ 547 01 Náchod 

IČO     26000202 

DIČ     CZ699004900 

Zástupce    RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 

Ve věcech technických:   Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, 

     e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

 

     Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, 

     e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné dodání infuzní techniky – 46 ks lineárních dávkovačů a 19 ks infuzních pump 
pro zajištění péče o covidové pacienty. 
 

Součástí dodávky přístrojů je: 

 Zajištění dopravy do místa plnění, instalace a uvedení do provozu,  

 Provedení zabezpečení přejímací zkoušky funkčnosti dodávaného přístroje, 

 Provedení zaškolení všech stávajících pracovníků zadavatele v potřebném rozsahu, 

obsluhujících daný ZP v uživatelském rozsahu, a to v českém jazyce v síle zadavatele, 

v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. 

 Dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod 

k obsluze) v českém jazyce, a to v tištěné a elektronické podobě, a technických manuálů 

v češtině 

 Dodání dokladů osvědčující způsobilost dodávek k účelu užívání v ČR, 

 Dodání příslušného prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 268/2014 Sb., (neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do 

klasifikační třídy, doloží účastník současně prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační 

třídy, popř. doloží kopii rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU včetně 

překladu do českého jazyk), 

 24měsíční záruční doba. Účastník může ve své nabídce poskytnout zadavateli záruční 

dobu delší, než je minimální požadovaná délka.   

mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


2 

 

 Záruční provoz, včetně bezplatného provádění bezpečnostně technických kontrol (BTK) 

podle §65 zákona č. 268/2014 Sb. v záruční době (komunikace se servisní organizací musí 

probíhat v českém jazyce)  

Medicínský účel: 

Lineární dávkovač – Přesné dávkování léků. 

Infuzní pumpa – Podávání infuzního roztoku léku do žíly nemocného, kontinuální podávání správného 

množství infuze v správném čase. 

 

CPV kód: 

33194100-7 Přístroje a nástroje pro infúzi 

33194110-0 Infuzní čerpadla 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

 

Nabídková cena v kupní smlouvě 1 620 400,- Kč bez DPH, 1 960 684,- Kč vč. DPH. 

 

4. Druh zadávacího řízení 

 
Jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 ZZVZ. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 
Na základě rozhodnutí statutárního ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. a provedeného průzkumu 

trhu byl osloven dodavatel MEDITECH, s.r.o., Vídeňská 51/122, Přízřenice, 619 00 Brno, IČO 

60707992.  

 

 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 
 

 
7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

MEDITECH, s.r.o., Vídeňská 51/122, Přízřenice, 619 00 Brno, IČO 60707992, s nabídkovou cenou 

1 620 400,- Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti, splnila zákonem a 

zadavatelem stanovené podmínky v zadávacích podmínkách.  

 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

 
Bez poddodavatelů. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 

 



3 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

S ohledem na současnou zhoršující se epidemickou situaci onemocněním COVID-19 a s tím 

souvisejícím nárůstem hospitalizovaných pacientů, musí Oblastní nemocnice každým dnem navyšovat 

počty lůžek pro covidové pacienty. S rozšířením kapacity covidových lůžek také souvisí nutnost 

vybavení těchto lůžek potřebným přístrojovým vybavením. Oblastní nemocnice Náchod a.s. (dále jen 

„ONN“) v tuto chvíli vyčerpala veškeré potřebné vybavení typu infuzní techniky a má připravena další 

lůžka pro příjem covid pacientů, avšak bez těchto přístrojů nelze poskytovat potřebnou péči těmto 

pacientům. 

Zrychlením nákupu infuzní techniky ONN téměř ihned navýší kapacitu lůžek a bude moci přijímat další 

covid pacienty, kteří budou ve stavu potřeby neodkladné hospitalizované péče. ONN bude tak v případě 

potřeby schopna zajistit včasnou a kvalitní péči většímu počtu pacientů s důrazem na zamezení dalšího 

šíření epidemie.  

Na realizaci dané veřejné zakázky je s ohledem na pandemii COVID-19, na kterou reagovala vláda ČR 

vyhlášením nouzového stavu, možné pohlížet optikou § 29 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a realizovat takový nákup mimo 

zadávací řízení. Dle tohoto ustanovení zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 

řízení, jde-li o zadávání nebo plnění veřejné zakázky v rámci zvláštních bezpečnostních opatření 

stanovených jinými právními předpisy a současně nelze učinit takové opatření, které by provedení 

zadávacího řízení umožňovalo. Nouzový stav vyhlášený dle zákona č. 240/2000 Sb., krizového zákona, 

je typickým příkladem zvláštního bezpečnostního opatření. Z pohledu ZZVZ se jedná zároveň o krajně 

naléhavou okolnost, jež by mohla opravňovat zadavatele k zadání veřejné zakázky v jednacím řízení 

bez uveřejnění za podmínek dále stanovených v § 63 odst. 5 ZZVZ. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Byly použity elektronické prostředky, a to profil zadavatele EZAK a dále vzhledem ke krajně naléhavé 

situaci a časové tísni zadavatele a omezeným možnostem přístupu dodavatele k profilu zadavatele, 

byla použita pro komunikaci také e-mailová adresa zadavatele. U tohoto postupu také lze prokazatelně 

zajistit časovou stopu komunikace mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem. 

 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

 



4 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k charakteru předmětu veřejné 

zakázky. 

 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

 

Nepoužito. 

 

 

V Náchodě dne 22. 10. 2020 

 

 

 

 

                    …………………………            

RNDr. Bc. Jan Mach 

statutární ředitel 


		2020-10-22T10:50:32+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




